Hawesko Holding

Abstimmungsergebnis der ordentlichen Hauptversammlung am 15.06.2021 in Hamburg

Tagesordnungspunkte

Aktien, fiir die
glltige Stimmen
abgegeben
worden sind

Anteil am
Grundkap-
ital in %

Ja

in %

Nein

in %

Beschlussvor-
schlag

TOP 2 Beschlussfassung tber die Verwendung des
Bilanzgewinns fir das Geschéftsjahr 2020

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags von Vorstand
und Aufsichtsrat unter Tagesordnungspunkt 2, wie im
Bundesanzeiger unter am 04. Mai 2021 veréffentlicht

7.096.997

79,00%

7.096.802

99,99 %

195

0,01 %

angenommen

TOP 3a Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fiir das Geschéftsjahr 2020

Herrn Thorsten Hermelink fiir das Geschaftsjahr 2020
Entlastung zu erteilen

7.094.529

78,97%

7.085.598

99,87 %

8.931

0,13 %

angenommen

TOP 3b Beschlussfassung liber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fiir das Geschéftsjahr 2020

Herrn Raimund Hackenberger fir das Geschaftsjahr
2020 Entlastung zu erteilen

7.094.529

78,97%

7.085.598

99,87 %

8.931

0,13 %

angenommen

TOP 3c Beschlussfassung uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fiir das Geschéftsjahr 2020

Herrn Alexander Borwitzky fiir das Geschéftsjahr 2020
Entlastung zu erteilen

7.094.529

78,97%

7.085.578

99,87 %

8.951

0,13 %

angenommen

TOP 4a Beschlussfassung lber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir das Geschaftsjahr
2020

Herrn Detlev Meyer fiir das Geschéftsjahr 2020
Entlastung zu erteilen

572.052

6,37%

428.988

74,99 %

143.064

25,01 %

angenommen

TOP 4b Beschlussfassung lber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir das Geschaftsjahr
2020

Herrn Thomas R. Fischer fir das Geschéaftsjahr 2020
Entlastung zu erteilen

7.094.129

78,97%

6.940.668

97,84 %

153.461

2,16 %

angenommen
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Tagesordnungspunkte

Aktien, fiir die
glltige Stimmen
abgegeben
worden sind

Anteil am
Grundkap-
ital in %

Ja

in %

Nein

in %

Beschlussvor-
schlag

TOP 4c Beschlussfassung tber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir das Geschéftsjahr
2020

Herrn Dr. J6rg Haas fur das Geschéaftsjahr 2020
Entlastung zu erteilen

7.084.129

78,86%

6.941.345

97,98 %

142.784

2,02 %

angenommen

TOP 4d Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir das Geschéftsjahr
2020

Herrn Prof. Dr. Dr. Franz Jirgen Sacker fir das
Geschaftsjahr 2020 Entlastung zu erteilen

7.094.129

78,97%

6.951.390

97,99 %

142.739

2,01 %

angenommen

TOP 4e Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir das Geschéftsjahr
2020

Herrn Wilhelm Weil fir das Geschéftsjahr 2020
Entlastung zu erteilen

7.094.154

78,97%

6.951.185

97,98 %

142.969

2,02 %

angenommen

TOP 4f Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats fiir das Geschéftsjahr
2020

Frau Kim-Eva Wempe flir das Geschaftsjahr 2020
Entlastung zu erteilen

7.094.249

78,97%

6.951.483

97,99 %

142.766

2,01 %

angenommen

TOP 5 Wahl des Abschlussprufers fur das
Geschaftsjahr 2021

die PricewaterhouseCoopers GmbH
Wirtschaftsprifungsgesellschaft, Hamburg, zum
Abschlussprifer fir den Jahresabschluss und den
Konzernabschluss fur das Geschéftsjahr 2021 sowie,
falls dies durchgefiihrt wird, zum Priifer fiir eine
etwaige priferische Durchsicht des verkirzten
Abschlusses und Zwischenlageberichts fiir den
Konzern flr das erste Halbjahr des Geschaftsjahrs
2021 zu wahlen

7.097.122

79,00%

6.945.085

97,86 %

152.037

2,14 %

angenommen
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Tagesordnungspunkte

Aktien, fiir die
glltige Stimmen
abgegeben
worden sind

Anteil am
Grundkap-
ital in %

Ja

in %

Nein

in %

Beschlussvor-
schlag

TOP 6a Beschlussfassung tiber die Neuwahl zweier
Aufsichtsratsmitglieder

Frau Kim-Eva Wempe mit Wirkung ab Beendigung
dieser ordentlichen Hauptversammlung fur die Zeit bis
zur Beendigung der Hauptversammlung, die Uber die
Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats fur das
Geschaftsjahr 2025 beschliel3t, zum
Aufsichtsratsmitglied der Gesellschaft zu wahlen

7.093.780

78,97%

6.932.768

97,73 %

161.012

2,27 %

angenommen

TOP 6b Beschlussfassung tiber die Neuwahl zweier
Aufsichtsratsmitglieder

Herrn Detlev Meyer mit Wirkung ab Beendigung dieser
ordentlichen Hauptversammlung fiir die Zeit bis zur
Beendigung der Hauptversammlung, die uber die
Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats fiir das
Geschaftsjahr 2025 beschliellt, zum
Aufsichtsratsmitglied der Gesellschaft zu wahlen

7.093.880

78,97%

6.931.904

97,72 %

161.976

2,28 %

angenommen

TOP 7 Beschlussfassung tber die Vergltung des
Aufsichtsrats

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags von Vorstand
und Aufsichtsrat unter Tagesordnungspunkt 7, wie im
Bundesanzeiger unter am 04. Mai 2021 veréffentlicht

7.083.989

78,86%

6.893.725

97,31 %

190.264

2,69 %

angenommen

TOP 8 Beschlussfassung tber das Vergitungssystem
fir den Vorstand

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags des
Aufsichtsrats unter Tagesordnungspunkt 8, wie im
Bundesanzeiger unter am 04. Mai 2021 veréffentlicht

7.093.913

78,97%

6.903.699

97,32 %

190.214

2,68 %

angenommen
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einem Gewinnabflihrungsvertrag mit der WineTech
Commerce GmbH

mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags von Vorstand
und Aufsichtsrat unter Tagesordnungspunkt 9, wie im
Bundesanzeiger unter am 04. Mai 2021 veréffentlicht

Tagesordnungspunkte Aktien, fiir die | Anteil am Ja in % Nein in % Beschlussvor-
glltige Stimmen | Grundkap- schlag
abgegeben ital in %
worden sind
TOP 9 Beschlussfassung tber die Zustimmung zu 7.091.871 78,94% 7.091.859 99,99 % 12 0,01 % angenommen




